Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 29.03. 2012  № 694

О проведении месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола»

В целях благоустройства городского округа «Город Йошкар-Ола» постановляю:

1. Провести с 6 апреля по 7 мая 2012 года месячник по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Образовать городской штаб по организации и проведению месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», утвердив его в следующем составе:

Плотников П.В., первый
заместитель  мэра       города Йошкар-Олы,

начальник штаба;

Черноусов    С.Н.,    руководитель    управления    городского    хозяйства администрации городского округа, заместитель начальника штаба; Перминова Е.В., начальник правового управления администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Воздвиженский В. А., начальник отдела строительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Копылова Т.П., председатель комитета экологии и природопользования

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Михайлов    А.Н.,    заместитель    начальника    управления    архитектуры

и   градостроительства   администрации   городского    округа       «Город

Йошкар-Ола»;

Никитенко М.Я., заместитель мэра города Йошкар-Олы, начальник управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Плохотина Л.А., начальник, отдела торговли и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Чесноков А.Л., начальник управления по делам ГО и ЧС администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Шабалин А.В., начальник отдела промышленности, транспорта, связи и
предпринимательства   администрации
городского   округа   «Город

Йошкар-Ола».

3.Установить даты проведения общегородских субботников - 21 и 28 апреля 2012 года.

4.
Первому заместителю мэра города Йошкар-Олы Плотникову П.В.,
заместителю мэра города Йошкар-Олы Юдиной Н.М., заместителю мэра
города Йошкар-Олы Полушину А.К., заместителю мэра города
Йошкар-Олы Никитенко М.Я., начальнику отдела торговли и
потребительского рынка Плохотиной Л.А., начальнику управления культуры
Хрулеву В.М., начальнику отдела строительства Воздвиженскому В.А.,
начальнику отдела промышленности, транспорта, связи и
предпринимательства Шабалину А.В., руководителю управления городского
хозяйства Черноусову С.Н.:

-
провести организационную работу с руководителями предприятий, организаций и учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», индивидуальными предпринимателями по вопросу организации и проведения месячника по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».

5.
Итоги месячника и общегородских субботников по
уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола» внести на
рассмотрение коллегии администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола».

6.
Рекомендовать (по согласованию) ОАО «ЖЭУК «Центральная»
(Чащин А.К.), ОАО «ЖЭУК «Южная» (Медведев А.Н.), ОАО
«ЖЭУК «Заводская» (Демаков А.А.), ОАО «ЖЭУК «Заречная»
(Смоленцева З.С.), ОАО'«ЖЭУК «Дубки» (Попова Н.В.), МП «РЭО и НФ»
(Загайнова М.В.), Семеновскому управлению администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» (Тукманова В.В.), ТСЖ, ЖСК, юридическим
и физическим лицам, осуществляющим обслуживание жилищного фонда:

· обеспечить уборку придомовых и дворовых территорий, придорожных газонов, прилегающих к жилым домам;

· провести разъяснительную работу среди населения о предстоящем месячнике;

· принять меры к привлечению населения к выполнению работ по уборке и благоустройству территории жилищного фонда.

7. МУП «Город» (Фильков Н.Н.):

-
обеспечить уборку и вывоз мусора (в том числе смета) с улиц, тротуаров, придорожных газонов, скверов, парков, несанкционированных свалок транспортом предприятия, при необходимости привлекать автотранспорт, погрузочные средства строительных и транспортных предприятий;

-
организовать прием мусора с улиц, тротуаров, газонов, скверов, парков, дворов на городскую свалку в дни общегородских субботников 21 .и 28 апреля 2012 г. без талонов;

-
принять меры по восстановлению разрушенных элементов благоустройства, принятых от сетедержателей в зимний период.

8. Заместителю мэра города Йошкар-Олы, начальнику управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Никитенко М.Я.:

· оказать содействие в уборке прилегающих территорий муниципальных учреждений образования и культуры;

· оказать практическую помощь МУП «Город» по уборке газонов, парков, скверов, лесопарков, прибрежных зон р. М. Кокшага.

9.
Начальнику управления архитектуры и градостроительства, главному
архитектору города Йошкар-Олы Жену А.Н., начальнику отдела
строительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
Воздвиженскому В.А. взять на контроль:

-
приведение в надлежащее состояние рекламных конструкций, в том числе благоустройство прилегающих к ним территорий;

· очистку силами строительных организаций прилегающих к строительным объектам территорий;

· очистку силами автогаражных кооперативов прилегающих к данным объектам территорий.

10. Начальнику отдела торговли и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плохотиной Л.А. взять на контроль очистку силами предприятий торговли прилегающих к данным объектам территорий.

11. Руководителям управлений, отделов, комитетов администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» обеспечить контроль за уборкой закрепленных территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», информацию о проводимой работе еженедельно представлять в управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

12.
Руководителю управления городского хозяйства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» Черноусову С.Н.:

- осуществлять координацию деятельности структурных подразделений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в период проведения месячника;

-усилить работу по выявлению нарушений Правил благоустройства территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденных Решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.07.2009г № 752-IV, Правил уборки территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденных постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» .от 18.11.2009г № 3300. В случае выявления фактов    нарушения    вышеуказанных    правил    составлять    протоколы

об административных правонарушениях и направлять их в административную комиссию для привлечения виновных лиц к ответственности.

13.
Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
и индивидуальным предпринимателям принять своевременные меры по
выполнению мероприятий, направленных на очистку и благоустройство
прилегающих территорий.

14.
Консультанту, пресс-секретарю администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Гинзбург Т.В.:

· опубликовать обращение к руководителям предприятий, организаций, ВУЗов, средних учебных заведений, гаражных кооперативов, к жителям городского округа «Город Йошкар-Ола» об оказании практической помощи в проведении уборки территорий городского округа «Город Йошкар-Ола»;

· еженедельно
информировать
население
о
ходе проведения месячника и общегородских субботников по уборке территорий городского округа «Город Йошкар-Ола».

15.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

16.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов